
ادارة مستدامة لمصادر المیاه والاراضي والتنمیة في وادي الاردن وفق مبادئ الحاكمیة الرشیدة

ادارة وتطویر وحمایة المصادر المائیة والمیاه المشتركة والاراضي بكفاءة والحفاظ على بیئة ممیزة في الوادي واتباع
الاسس التجاریة لانجاز مشاریع استثماریة شاملة في وادي الاردن

 ثم عدل بالقانون الدائم رقم1977) لسنة 18أنشئت سلطة وادي الأردن بموجب قانون تطویر وادي الاردن المؤقت رقم (
 وتوسعت منطقة مسؤولیتھا لتشمل الشاطئ الشرقي للبحر المیت والأغوار الجنوبیة ووادي عربة، وتم1988) سنة (19

 لیسمح ببیع الأراضي الزراعیة للأردنیین والسماح2001) لسنة 30تعدیل قانون تطویر وادي الأردن بقانون رقم (
بإشراك القطاع الخاص وإدارة المشاریع المنجزة على أسس تجاریة واستثنى من ذلك نقل ملكیة مشاریع الري ومشاریع

تطویر مصادر المیاه.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302الفصل :

تطویر مصادر میاه الوادي واستغلالھا في أغراض الزراعة المرویة والاستعمال المنزلي والشؤون البلدیة والصناعیة وتولید الطاقة
الكھربائیة وغیرھا من الأغراض المفیدة.

حمایة مصادر میاه الوادي والمحافظة علیھا والقیام بكافة الأعمال المتعلقة بتطویرھا واستغلالھا وحمایتھا والمحافظة علیھا.
إجراء الدراسات اللازمة لتقییم مصادر المیاه بما في ذلك الدراسات الھیدرولوجیة والھیدروجیولوجیة والمسح الجیولوجي وحفر الآبار

الإختباریة وإقامة محطات الرصد.
دراسة وتصمیم وتنفیذ وتشغیل وصیانة مشاریع الري والمنشآت والأعمال التابعة لھا على اختلاف أنواعھا أو غایاتھا.

مسح وتصنیف وتحدید الأراضي القابلة للزراعة المرویة واستصلاحھا وتقسیمھا الى وحدات زراعیة وتسویة الخلافات الناشئة عن
استعمال المصادر المائیة وتنظیم وتوجیھ إنشاء الآبار الخاصة والعامة.

تطویر البیئة في الوادي وحمایتھا وتحسینھا وتنفیذ جمیع الأعمال اللازمة لھذه الغایة ووضع المخططات التنظیمیة الھیكلیة منھا
والتفصیلیة للأراضي الواقعة خارج الحدود التنظیمیة للبلدیات.

دراسة شبكات الطرق الزراعیة في الوادي وتصمیمھا وإنشاؤھا وصیانتھا.
تطویر السیاحة في الوادي وتعیین المناطق التي تتمتع بمیزات نسبیة یمكن استغلالھا في أغراض سیاحیة وترفیھیة وتطویر ھذه

المناطق وإنشاء المرافق السیاحیة.

تحقیق امن التزود بالمیاه وامن الطاقة
خلق بیئة استثماریة جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبیة وتشجیع الاستثمارات المحلیة

تفعیل دور القطاع الخاص كمحرك رئیسي في عملیة التنمیة الشاملة والمستدامة لتحقیق النمو وتوفیر فرص العمل
رفع كفاءة القطاع العام والعاملین فیھ لتقدیم مستوى افضل من الخدمات

الحفاظ على البیئة
ازدیاد الطلب على المیاه لأغراض الشرب والري والصناعة

محدودیة المخصصات المالیة لأغراض التشغیل والصیانة وإدامة المشاریع
عدم التوازن بین الإیرادات التى تحصلھا السلطة و تكالیف التشغیل

التحول في أولویات تمویل الجھات المانحة
المصادر المائیة المشتركة مع دول الجوار

تسرب الخبرات من السلطة إلى القطاع الخاص داخل وخارج المملكة
تدني نوعیة المیاه نتیجة استخدام میاه الصرف الصحي المعالجة في الري

تذبذب وشح المصادر المائیة

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-

-
-

-
-

-

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

الاطار القانوني : وتعدیلاتھ.1988) لسنة 19القانون  رقم (

383



 - زيادة وتطوير المصادر المائية 1
التقليدية وغير التقليدية

 - رفع كفاءة أنظمة المياه في وادي 2
الأردن

 - تعزيز مشاركة القطاع الخاص 3
 - تنمية وتطوير واستثمار اراضي 4

منطقة وادي الاردن واستدامتھا
 - المحافظة على حقوق الأردن في 5

المياه الإقليمية المشتركة
 - رفع الكفاءات والقدرات المؤسسية 6

3) السعة التخزينية في السدود (م م
 السعة التخزينية في السدود والحفائر الصحراوية(م

3)م 
  كفاءة نقل  وتوزيع المياه

 المساحة المشمولة بجمعيات مستخدمي مياه الري
 المساحات المنظمة بالدونم

 كمية المياه المسالة من طبريا الى قناة الملك عبدالله
3)(م م

0.2% زيادة نسبة مستوى رضا متلقي الخدمة 
 ً سنويا

ً 0.1 زيادة نسبة رضى الموظفين  % سنويا

1
2

1

1
1

1

1

2

2015
2015

2015

2015
2015

2015

2015

2015

325.4
106.8

%83

%46.5
1389

48.25

%82.7

%71

336.1
110.4

%82

%52
-

48.06

%83

%73.75

336.8
113

%80.2

%62
880

46

%83.3

%73.9

340.8
114.5

%80.3

%70
1670

46

%83.5

%74

348
111.5

%89

%88
3000

52

%83.1

%73.85

360.2
115.5

%80.4

%85
1670

46

%83.6

%74.1

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن2302الفصل :

1
2
3

4

3)  السعة التخزينية في السدود (م م 
عدد الوحدات المخصصة للمزارعين

نسبة المساحة المروية المغطاه بانشطة جمعيات
مستخدمي المياه المنقول لھا صلاحيات التوزيع (%)

قيمة المياه المباعة للاغراض الصناعية (مليون دينار)

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

325.4 
1388.5 

46.5 

5.5 

325.4 
5930 
50.3 

5.6 

336.1 
700 
52 

5.7 

336.4 
1500 

56 

5.8 

336.8 
1500 

62 

5.8 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 الوظائف القيادية والاشرافية
 وظائف ھندسية اخرى

 مھندسين
 رئيس قسم ھندسي

 مدير
 فني
 مدير

 وظائف فنية اخرى
 مبرمج/ مساعد
 الادارية والمالية

 الاخرى
 الوظائف الخدمية المساندة

6
52
48
32
17
52
2

24
14

104
1

1175
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

336.4
111.5

%80.1

%56
700

45

%83.1

%73.85

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

1
5

45
6
4
6
0

10
4

50
1

69

7
57
93
38
21
58
2

34
18

154
2

1244

6
51
50
35
14
43
1

33
8

99
1

1109

1
5

40
8
4

10
0
2
8

55
1

71

7
56
90
43
18
53
1

35
16

154
2

1180

6
50
50
27
20
31
1

32
10
95
1

1017

1
4

25
8
4

10
0
8
8

50
1

66

7
54
75
35
24
41
1

40
18

145
2

1083
152720117281450205165513401851525

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

964458912695241091411392099091302091105120009390544129645610687000 كلفة الرواتب   

2018 2017

384



2111
2121
2211
2821

2211
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

10,476,000 

976,000 

240,000 

5,000 

7,150,000 

3,585,000 

28,376,000 

1,425,000 

1,475,000 

1,114,000 

9,637,000 

875,000 

216,000 

5,000 

7,049,000 

2,451,000 

17,531,000 

1,350,000 

1,445,000 

1,114,000 

9,787,000 

900,000 

280,000 

5,000 

5,995,000 

1,595,000 

18,912,550 

1,120,000 

905,450 

1,295,000 

9,917,000 

915,000 

295,000 

5,000 

6,435,000 

1,910,000 

19,402,150 

575,000 

904,850 

860,000 

10,049,000 

930,000 

295,000 

5,000 

6,435,000 

1,780,000 

22,125,000 

446,000 

904,000 

1,660,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
11,697,000 10,733,000 10,972,000 11,132,000 11,279,000 

-  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن2302 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

  قروض    2,100,000 2,100,000 1,550,000 2,300,000 2,300,000

مجموع النفقات الرأسمالية    43,125,000 30,940,000 29,823,000 30,087,000 33,350,000
  خزينة     31,250,000 27,987,000 28,273,000 28,640,000 40,825,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    44,629,000 41,219,000 40,795,000 41,673,000 54,822,000

فعلي
2017

10,046,724 

867,389 

217,768 

4,999 

7,606,230 

1,920,704 

14,567,067 

96,027 

872,871 

1,520,208 

11,136,880 

26,583,107 

26,583,107 

0 
37,719,987 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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4201
4205
4210
4215
4220
4225
4230

  الإدارة والخدمات المساندة
  الاراضي والتنمية الريفية

  الري
  التشغيل والصيانة والميكانيك

  السدود
  الأغوار الجنوبية

  التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة
 29,823,000المجموع    

0 
3,365,450 
3,610,000 
4,897,550 
5,550,000 

400,000 
12,000,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

10,972,000 

1,403,500 
360,000 
542,500 

6,432,000 
943,500 

1,290,500 
0 

40,795,000 

1,403,500 
3,725,450 
4,152,500 

11,329,550 
6,493,500 
1,690,500 

12,000,000 

 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن2302موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

4201
4205
4210
4215
4220
4225

 الإدارة والخدمات المساندة
 الاراضي والتنمية الريفية

 الري
 التشغيل والصيانة والميكانيك

 السدود
 الأغوار الجنوبية

356642
39870
20516

825900
112850
183120

333090
33890
15860

800860
100950
190200

353383
39027
20456

833126
113249
198996

363985
40198
21070

858120
116646
204966

374904
41404
21702

883864
120146
211115

20172018201920202021 البرنامج

15388981474850155823716049851653135 المجموع     
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یھدف البرنامج إلى تحسین الأداء ورفع القدرات المؤسسیة

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة4201

ً 0.2زیادة نسبة مستوى رضا متلقي الخدمة  % سنویا
ً 0.1زیادة نسبة رضى الموظفین  % سنویا

1
2

2015
2015

%82.7
%71

%83
%73.75

%83.6
%74.1

%83.5
%74

%83.3
%73.9

%83.1
%73.85

 1,559,500 1,368,250 1,403,500 1,435,500 1,464,500  الخدمات الإداریة والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,559,500 1,368,250 1,403,500 1,435,500 1,464,500    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 1,559,500 1,368,250 1,403,500 1,435,500 1,464,500مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن موزعة حسب البرنامج 2302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

رفع الكفاءات والقدرات المؤسسیة
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الموارد البشریة
- مدیریة المستودعات

- مدیریة الحركة والنقلیات
- مدیریة العلاقات

- مدیریة دعم الجمعیات
- مدیریة متابعة الجمعیات

- وحدة السیاسات وتطویر الأداء المؤسسي
- وحدة الشؤون القانونیة

- مدیریة التخطیط الإستراتیجي
- مدیریة تطویر نھر الأردن

- مدیریة الشؤون المالیة
- مدیریة العطاءات والمشتریات

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- مراجعة واقرار الھیكل التنظیمي
- إعداد مھام وواجبات الوحدات الإداریة

- إعداد مخططات سیر العملیات وأتمتة العملیات
- تبسیط وتحدیث إجراءات العمل

- ادارة اعمال جائزة الملك عبدالله الثاني لتمیز الاداء الحكومي والشفافیة.
- إعداد جدول تفویض الصلاحیات 

- الدراسة الدوریة للتشریعات المنظمة لمھام السلطة وقطاع المیاه
- متابعة تعلیمات استعمال میاه الري والمحافظة علیھا

- التدریب المستمر لكوادر السلطة 
- تطبیق نظم معلومات متطورة وأرشفة المعلومات للأراضي

- تحسین الخدمات المقدمة لمتلقي الخدمة

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 70 ) ذكور و ( 241 ) موظفاً منھم ( 311 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,427,745 

فعلي

1,427,745 

0 
0 

1,427,745 

2017

%83.1
%73.85

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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 یھدف البرنامج إلى تطویر وحمایة الأراضي في وادي الأردن لإستخدامھا في كافة المجالات.

 برنامج الاراضي والتنمية الريفية4205

المساحات المنظمة بالدونم 120151389-1670 1670 880 3000

 421,000 339,750 360,000 380,000 396,000  إستعمالات الأراضي601

1,000,000 
0 

999,850 
0 

1,115,450 
2,250,000 

1,121,000 
0 

1,204,000 
0 

001
005

  مشروع ادارة برنامج الاراضي والتنمیة الریفیة
  تنظیم الاراضي الشفا غوریة في لوائي الشونة

الشمالیة ودیر علا

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 421,000 339,750 360,000 380,000 396,000    النفقات الجــاریة

 1,204,000 1,121,000 3,365,450 999,850 1,000,000    النفقات الرأسمــالیة

 1,204,000 1,121,000 3,365,450 999,850 1,000,000البرنامج / خـــزینة    
 1,625,000 1,460,750 3,725,450 1,379,850 1,396,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن موزعة حسب البرنامج 2302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تنمیة وتطویر واستثمار اراضي منطقة وادي الاردن واستدامتھا
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الأراضي
- مدیریة التنظیم

- مدیریة تقدیر الأراضي
- مدیریة اعتداءات شمال البحر المیت
- مدیریة اعتداءات جنوب البحر المیت

- مدیریات التشغیل والصیانة في الأغوار
- وحدة الإستثمارات

- وحدة تطویر وادي عربة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تصنیف خارطة استعمالات وتخصیص الأراضي في وادي الأردن
- استكمال مشروع الرفع المساحي مع دائرة الأراضي والمساحة

- إعداد مخطط شامل للتطویر السیاحي في الشاطئ الشرقي للبحر المیت 
- تطویر البنى التحتیة للأراضي

- فتح وتعبید وصیانة الطرق الزراعیة
- استحداث وتخصیص الوحدات الزراعیة والسكنیة 

- حمایة الأراضي في وادي الأردن
- المشاركة مع الجمعیة الملكیة لحمایة الطبیعة في تحدید وتخصیص أراضي المحمیات الطبیعیة

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 5 ) ذكور و ( 51 ) موظفاً منھم ( 56 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

344,251 

1,446,403 
0 

فعلي

344,251 

1,446,403 

1,446,403 
1,790,654 

2017

700

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الاراضي والتنمية الريفية حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى تحسین كفاءة أنظمة نقل وتوزیع میاه الري الصالحة للإستخدام.

 برنامج الري4210

80.4%82%83%12015  كفاءة نقل وتوزیع المیاه %80.3 %80.2 %89

 496,500 475,250 542,500 576,500 598,500  نقل وتوزیع المیاه601

1,000,000 
0 

0 

2,500,000 

0 
0 
0 

1,000,000 
0 

0 

2,500,000 

0 
0 
0 

1,000,000 
350,000 

0 

1,750,000 

0 
0 

510,000 

1,000,000 
1,875,000 

0 

2,500,000 

230,000 
500,000 
900,000 

1,000,000 
1,875,000 

0 

2,500,000 

250,000 
8,000,000 

900,000 

011
013

015

016

018
033
038

  تشغیل و صیانة الخطوط الناقلة
  اعادة تأھیل مشروع ري حسبان

الكفرین/المرحلة الثانیة
  تأھیل مشروع ري الاغوار الجنوبیة/المرحلة

الاولى
  تأھیل المآخذ الرئیسیة و محطات ضخ مشروع

كم)18ري تمدید(
  شبكات ري سیل الزرقاء

  ناقل البحرین
  اعادة تأھیل محطات الضخ في الأغوار الشمالیة

والوسطى

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 496,500 475,250 542,500 576,500 598,500    النفقات الجــاریة

 14,525,000 7,005,000 3,610,000 3,500,000 3,500,000    النفقات الرأسمــالیة

 12,225,000 4,705,000 2,060,000 1,400,000 1,400,000البرنامج / خـــزینة    
 2,300,000 2,300,000 1,550,000 2,100,000 2,100,000البرنامج / قروض    
 15,021,500 7,480,250 4,152,500 4,076,500 4,098,500مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن موزعة حسب البرنامج 2302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

رفع كفاءة انظمة المیاه في وادي الاردن
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة التشغیل والصیانة في الأغوار
- مدیریة الإسناد

- مدیریة المصادر المائیة
- مدیریة التحكم وادارة المیاه

- مدیریة تشغیل وصیانة السدود
- مدیریة الصرف الجوفي

- مدیریة العطاءات والمشتریات
- مدیریة المختبرات
- مدیریة المشاریع

- مدیریة التخطیط الإستراتیجي
- مدیریة تطویر نھر الاردن

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- إعادة تأھیل أنظمة الري في مشاریع مختلفة
- تحسین مستوى الصیانة الوقائیة والإصلاحیة لأنظمة الري 

- تنظیم وتوزیع میاه الري في منطقة الخربة السمرا
- ترشید استخدامات میاه الري

- عقد برامج توعیة مائیة 
- عقد أیام مشاھدات حقلیة 

- إعداد نشرات إرشادیة للمزارعین 
- دعم المزارعین في تحسین إدارة میاه الري داخل المزرعة من خلال تنفیذ مشروع رفع كفاءة الري في وادي الأردن

- تحدید كمیات المیاه السنویة لتزوید میاه الشرب لسلطة المیاه من قناة الملك عبد الله وناقل الموجب 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 2 ) ذكور و ( 40 ) موظفاً منھم ( 42 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

483,101 

900,000 
1,711,507 

512,062 

0 

0 
444,882 
186,020 

فعلي

483,101 

3,754,471 

3,754,471 
0 

4,237,572 

2017

%80.1

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الري حسب الانشطة والمشاريع 

389



یھدف البرنامج إلى ادامة وتشغیل وصیانة مصادر المیاه ومنشآت الري في وادي الاردن ، كما یساھم في تزوید میاه الشرب والصناعة ویعمل على تشجیع مشاركة
القطاع الخاص في إدارة میاه الري.

 برنامج التشغيل والصيانة والميكانيك4215

3)كمیة المیاه المسالة من طبریا الى قناة الملك عبدالله (م م 1201548.2548.0646 46 46 52

 6,740,500 6,374,750 6,432,000 6,464,000 6,496,000  ادارة وصیانة المنشآت المائیة601

300,000 

3,500,000 
400,000 

0 

0 

300,000 

3,500,000 
400,000 

0 

687,150 

275,000 

3,500,000 
325,000 
400,000 

397,550 

433,000 

3,900,000 
546,000 

0 

0 

500,000 

3,900,000 
646,000 

0 

0 

001

005
006
701

702

  مشروع ادارة برنامج التشغیل والصیانة
والمیكانیك

  تشغیل و صیانة و إدامة قناة الملك عبدالله
  تأھیل الاغوار الشمالیة و الوسطى

  انشاء طرق زراعیة في لواء الاغوار الشمالیة /
محافظة اربد

  صیانة الطرق الزراعیة في محافظة البلقاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 6,740,500 6,374,750 6,432,000 6,464,000 6,496,000    النفقات الجــاریة

 5,046,000 4,879,000 4,897,550 4,887,150 4,200,000    النفقات الرأسمــالیة

 5,046,000 4,879,000 4,897,550 4,887,150 4,200,000البرنامج / خـــزینة    
 11,786,500 11,253,750 11,329,550 11,351,150 10,696,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن موزعة حسب البرنامج 2302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

المحافظة على حقوق الأردن في المیاه الإقلیمیة المشتركة
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة تشغیل وصیانة السدود
- مدیرة الإسناد

- مدیریة المشاغل والمعدات
- مدیریة الصرف الجوفي

- مدیریة التحكم وإدارة المیاه
- وحدة مشروع قناة البحرین

- مدیریة تشغیل وصیانة الأغوار الجنوبیة
- مدیریة اعتداءات جنوب البحر المیت

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- اعداد الموازنة المائیة الفصلیة والشھریة والیومیة لوادي الأردن
)IOJOV- استكمال مشروع رفع كفاءة الري في وادي الأردن (

- التوسع في استخدام العدادات لأجھزة الري والخطوط الرئیسیة
- تحسین نظام الفلترة على مصادر المیاه

- توزیع میاه الري للوحدات الزراعیة
- صیانة منشآت الري من خطوط وشبكات ومحطات ضخ

- استكمال إنشاء جمعیات مستخدمي میاه الري والتعاون معھا للإستخدام الأمثل لمیاه الري
- استكمال مشروع استغلال المیاه المالحة في وادي الأردن

- صیانة منشآت قناة الملك عبدالله
- إجراء مختلف الدراسات

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 68 ) ذكور و ( 681 ) موظفاً منھم ( 749 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6,656,777 

201,761 

3,995,960 
424,636 

0 

0 

فعلي

6,656,777 

4,622,357 

4,622,357 
11,279,134 

2017

45

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التشغيل والصيانة والميكانيك حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى زیادة الموارد المائیة الصالحة للاستخدام وإدامتھا وصیانتھا وتطویر وتحسین إدارة مصادر المیـاه التقلیدیة وزیادة الغیر تقلیدیة من خلال الحصاد
المائي (الحفائر والبرك).

 برنامج السدود4220

3) السعة التخزینیة في السدود  (م م
3)السعة التخزینیة في السدود والحفائر الصحراویة (م م 

1
2

2015
2015

325.4
106.8

336.1
110.4

360.2
115.5

340.8
114.5

336.8
113

348
111.5

 1,099,500 941,000 943,500 960,500 986,500  توفیر وإدارة میاه السدود601

0 
1,750,000 

0 
0 

2,000,000 
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2,000,000 
2,000,000 
2,000,000 
2,500,000 

0 
2,000,000 

0 
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2,500,000 

0 
2,000,000 
1,400,000 

900,000 
1,150,000 

0 
0 
0 
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100,000 

185,000 
1,750,000 

650,000 
2,100,000 
1,665,000 
3,000,000 

0 
0 
0 

50,000 

235,000 
1,750,000 

650,000 
2,100,000 
1,665,000 
3,000,000 

0 
0 
0 

250,000 

001
005
006
009
012
014
018
023
024
025

  مشروع ادارة برنامج السدود
  سد وادي ابن حماد / استملاكات

  سد الكرك
  سد كفرنجة

  تشغیل وصیانة وإدامة السدود
  سد الزرقاء ماعین

  سد تلال الذھب
  تعلیة سد وادي شعیب

  سد وادي حسبان
  سد وادي مدین

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,099,500 941,000 943,500 960,500 986,500    النفقات الجــاریة

 9,650,000 9,400,000 5,550,000 8,300,000 12,250,000    النفقات الرأسمــالیة

 9,650,000 9,400,000 5,550,000 8,300,000 12,250,000البرنامج / خـــزینة    
 10,749,500 10,341,000 6,493,500 9,260,500 13,236,500مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن موزعة حسب البرنامج 2302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

زیادة وتطویر المصادر المائیة التقلیدیة وغیر التقلیدیة
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة تشغیل وصیانة السدود
- مدیریة تشغیل وصیانة الاغوار

- مدیریة المشاغل والمعدات
- مدیریة الحصاد المائي

- مدیریة التحكم وادارة المیاه
- مدیریة تقدیر الاراضي

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- دراسة وإنشاء مشاریع السدود 
- دراسة وإنشاء مشاریع الحصاد المائي بالتعاون مع الجھات الرسمیة

- صیانة ورفع كفاءة السدود والإستغلال الأمثل لھا
- تنفیذ ومتابعة اتفاقیات وبروتوكولات المیاه الإقلیمیة مع دول الجوار

- حمایة السدود والبرك المائیة
- حمایة مصادر المیاه

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 20 ) ذكور و ( 188 ) موظفاً منھم ( 208 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,013,925 

103,253 
0 

1,767,943 
4,563,648 
2,574,461 
4,689,700 

0 
0 
0 
0 

فعلي

1,013,925 

13,699,005 

13,699,005 
14,712,930 

2017

336.4
111.5

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج السدود حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج إلى ادامة وتنظیم شبكات المیاه فى منطقة الاغوار الجنوبیة

 برنامج الأغوار الجنوبية4225

المساحة المشمولة بجمعیات مستخدمي میاه الري 12015%46.5%52%85 %70 %62 %88

 1,380,000 1,234,000 1,290,500 1,315,500 1,337,500  ادارة وتوزیع میاه الري للأغوار601

  مشروع ادارة برنامج الأغوار الجنوبیة001 700,000 700,000 400,000 400,000 400,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,380,000 1,234,000 1,290,500 1,315,500 1,337,500    النفقات الجــاریة

 700,000 700,000 400,000 400,000 400,000    النفقات الرأسمــالیة

 700,000 700,000 400,000 400,000 400,000البرنامج / خـــزینة    
 2,080,000 1,934,000 1,690,500 1,715,500 1,737,500مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن موزعة حسب البرنامج 2302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تعزیز مشاركة القطاع الخاص
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الأراضي
- مدیریة التنظیم

- مدیریة تقدیر الأراضي
- مدیریة اعتداءات شمال البحر المیت

- مدیریات تشغیل وصیانة الاغوار الجنوبیة
- مدیریة التحكم وإدارة المیاه

- مدیریة دعم الجمعیات
- مدیریة متابعة الجمعیات

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- إعداد الموازنة المائیة للأغوار الجنوبیة
- تنفیذ مشاریع البنیة التحتیة والطرق في الأغوار الجنوبیة

- توزیع میاه الري للوحدات الزراعیة
- صیانة منشآت الري من خطوط وشبكات ومحطات ضخ

- تزوید مصنع البوتاس ومصانع أملاح البحر المیت بالمیاه من خط الناقل الجنوبي
- توقیع اتفاقیات نقل صلاحیات إدارة میاه الري مع جمعیات مستخدمي میاه الري

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 40 ) ذكور و ( 249 ) موظفاً منھم ( 289 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,211,081 

427,631 

فعلي

1,211,081 

427,631 

427,631 
1,638,712 

2017

%56

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأغوار الجنوبية حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى إنشاء وتنظیم شبكات المیاه في منطقة وادي عربة وتقسیم الأراضي الى وحدات زراعیة وتخصیصھا للمواطنین وذلك لغایات تحسین مستوى معیشة
ابناء المنطقة.

 برنامج التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة4230

المساحات المنظمة بالدونم 120151389-1670 1670 880 3000

0 
0 
0 
0 

3,080,000 
980,000 

1,050,000 
1,680,000 

100,000 
630,000 

1,500,000 
50,000 

1,330,000 
1,400,000 

200,000 

0 
0 

2,225,000 
0 

2,250,000 
980,000 

1,245,000 
1,400,000 

230,000 
700,000 

1,420,000 
50,000 

200,000 
1,300,000 

0 

0 
0 

3,200,000 
460,000 
970,000 

1,380,000 
2,400,000 
1,250,000 

400,000 
850,000 
550,000 

50,000 
200,000 
290,000 

0 

0 
0 

1,835,000 
1,835,000 

0 
1,160,000 
1,775,000 
1,200,000 

0 
30,000 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

4,235,000 
1,835,000 

300,000 
1,695,000 
1,775,000 
1,200,000 

0 
300,000 
360,000 
200,000 
100,000 

0 
0 

004
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024

  ري قاع السعیدین
  انشاء منطقة تنمویة في وادي عربة

  سد الفیدان
  سد رحمة

  سد وادي موسى
  دعم وتمكین المجتمع المحلي

  مشاریع ري وادي عربة
  حفر ابار انتاجیة

  انتاج الطاقة البدیلة في وادي عربة
  انشاء استراحھ سیاحیھ في وادي عربھ

  انشاء مشاریع زراعیھ استثماریھ
  دراسات ھیدروجیوفیزیائیھ في منطقة الغمر

  انشاء مصنع للتغلیف والتعبئة والتدریج
  انشاء منطقة تنمویھ صناعیھ في الریشھ

  استخراج واستكشاف الجرانیت

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 12,000,000 7,835,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000    النفقات الرأسمــالیة

 12,000,000 7,835,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000البرنامج / خـــزینة    
 12,000,000 7,835,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن موزعة حسب البرنامج 2302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تنمیة وتطویر واستثمار اراضي منطقة وادي الاردن واستدامتھا
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة تشغیل وصیانة الاغوار الجنوبیة 
- مدیریة المشاغل والمعدات

- مدیریة الأراضي
- مدیریة التنظیم

- مدیریة تقدیر الأراضي
- مدیریة إعتداءات جنوب البحر المیت

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- انشاء وتنظیم شبكات المیاه في منطقة وادي عربة
- تنفیذ مشاریع البنیھ التحتیھ والطرق في منطقة وادي عربة
- تقسیم الاراضي الى وحدات زراعیھ وتخصیصھا للمواطنین

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ینفذ البرنامج من قبل شركة تطویر وادي عربة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

30,388 
70,000 

1,164,175 
615,090 

0 
517,047 

7,500 
229,040 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

0 
2,633,240 

2,633,240 
2,633,240 

2017

700

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية المتكاملة لتطوير منطقة وادي عربة حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

400,000 

0 

0 

0 

0 

397,550 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

687,150 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     0 687,150 797,550

وزارة المياه والري/سلطة وادي الأردن2302 الفصل :
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( بالدینار )

1013925
1013925
483101
483101

1211081
1211081
344251
344251

6656777
6656777
1427745
1427745

11136880

103253
0

1767943
4563648
2574461
4689700

0
0
0
0

13699005
900000

1711507
512062

0
0

444882
186020

3754471
427631
427631

1446403
0

1446403

4220

4210

4225

4205

4215

4201

4220

4210

4225

4205

601

601

601

601

601

601

001
005
006
009
012
014
018
023
024
025

011
013
015
016
018
033
038

001

001
005

  توفیر وإدارة میاه السدود
 مجموع البرنامج 

  نقل وتوزیع المیاه
 مجموع البرنامج 

  ادارة وتوزیع میاه الري للأغوار
 مجموع البرنامج 

  إستعمالات الأراضي
 مجموع البرنامج 

  ادارة وصیانة المنشآت المائیة
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج السدود
  سد وادي ابن حماد / استملاكات

  سد الكرك
  سد كفرنجة

  تشغیل وصیانة وإدامة السدود
  سد الزرقاء ماعین

  سد تلال الذھب
  تعلیة سد وادي شعیب

  سد وادي حسبان
  سد وادي مدین

 مجموع البرنامج 
  تشغیل و صیانة الخطوط الناقلة

  اعادة تأھیل مشروع ري حسبان الكفرین/المرحلة الثانیة
  تأھیل مشروع ري الاغوار الجنوبیة/المرحلة الاولى

كم)18  تأھیل المآخذ الرئیسیة و محطات ضخ مشروع ري تمدید(
  شبكات ري سیل الزرقاء

  ناقل البحرین
  اعادة تأھیل محطات الضخ في الأغوار الشمالیة والوسطى

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج الأغوار الجنوبیة

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج الاراضي والتنمیة الریفیة

  تنظیم الاراضي الشفا غوریة في لوائي الشونة الشمالیة ودیر علا
 مجموع البرنامج 

1099500
1099500
496500
496500

1380000
1380000
421000
421000

6740500
6740500
1559500
1559500

11697000

235000
1750000
650000

2100000
1665000
3000000

0
0
0

250000
9650000
1000000
1875000

0
2500000
250000

8000000
900000

14525000
700000
700000

1204000
0

1204000

941000
941000
475250
475250

1234000
1234000
339750
339750

6374750
6374750
1368250
1368250

10733000

185000
1750000
650000

2100000
1665000
3000000

0
0
0

50000
9400000
1000000
1875000

0
2500000
230000
500000
900000

7005000
700000
700000

1121000
0

1121000

943500
943500
542500
542500

1290500
1290500
360000
360000

6432000
6432000
1403500
1403500

10972000

0
2000000
1400000
900000

1150000
0
0
0
0

100000
5550000
1000000
350000

0
1750000

0
0

510000
3610000
400000
400000

1115450
2250000
3365450

960500
960500
576500
576500

1315500
1315500
380000
380000

6464000
6464000
1435500
1435500

11132000

0
2000000

0
0

2000000
0

500000
800000
500000

2500000
8300000
1000000

0
0

2500000
0
0
0

3500000
400000
400000
999850

0
999850

986500
986500
598500
598500

1337500
1337500

396000
396000

6496000
6496000
1464500
1464500

11279000

0
1750000

0
0

2000000
0

2000000
2000000
2000000
2500000

12250000
1000000

0
0

2500000
0
0
0

3500000
400000
400000

1000000
0

1000000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

510



( بالدینار )

30388
70000

1164175
615090

0
517047

7500
229040

0
0
0
0
0
0
0

2633240
201761

3995960
424636

0
0

4622357
26583107

4230

4215

004
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024

001
005
006
701
702

  ري قاع السعیدین
  انشاء منطقة تنمویة في وادي عربة

  سد الفیدان
  سد رحمة

  سد وادي موسى
  دعم وتمكین المجتمع المحلي

  مشاریع ري وادي عربة
  حفر ابار انتاجیة

  انتاج الطاقة البدیلة في وادي عربة
  انشاء استراحھ سیاحیھ في وادي عربھ

  انشاء مشاریع زراعیھ استثماریھ
  دراسات ھیدروجیوفیزیائیھ في منطقة الغمر

  انشاء مصنع للتغلیف والتعبئة والتدریج
  انشاء منطقة تنمویھ صناعیھ في الریشھ

  استخراج واستكشاف الجرانیت
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج التشغیل والصیانة والمیكانیك
  تشغیل و صیانة و إدامة قناة الملك عبدالله

  تأھیل الاغوار الشمالیة و الوسطى
  انشاء طرق زراعیة في لواء الاغوار الشمالیة / محافظة اربد

  صیانة الطرق الزراعیة في محافظة البلقاء
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0

4235000
1835000
300000

1695000
1775000
1200000

0
300000
360000
200000
100000

0
0

12000000
500000

3900000
646000

0
0

5046000
43125000

0
0

1835000
1835000

0
1160000
1775000
1200000

0
30000

0
0
0
0
0

7835000
433000

3900000
546000

0
0

4879000
30940000

0
0

3200000
460000
970000

1380000
2400000
1250000
400000
850000
550000
50000

200000
290000

0
12000000

275000
3500000
325000
400000
397550

4897550
29823000

0
0

2225000
0

2250000
980000

1245000
1400000
230000
700000

1420000
50000

200000
1300000

0
12000000

300000
3500000
400000

0
687150

4887150
30087000

0
0
0
0

3080000
980000

1050000
1680000

100000
630000

1500000
50000

1330000
1400000

200000
12000000

300000
3500000

400000
0
0

4200000
33350000

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

المشاریــــع

511



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
204
205
206
209
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

175000
2702000

45000
2403000
300000

1000000
2250000

55000
324000
120000
413000

900000

70000
15000
30000
30000
5000
4000

10000
110000

2000
4000

5000

184000
2727000

48000
2433000
311000

1000000
2270000

61000
333000
120000
430000

915000

70000
15000
30000
45000
5000
4000

10000
110000

2000
4000

5000

193000
2747000

51000
2463000
322000

1000000
2303000

67000
340000
120000
443000

930000

70000
15000
30000
45000
5000
4000

10000
110000

2000
4000

5000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1097200011132000

9787000

900000

280000

5000

11279000

9917000

915000

295000

5000

مجموع  الفصل    

10049000

930000

295000

5000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

221000
2759000

40000
2335000
289000

1000000
2240000

46000
312000
120000
275000

875000

70000
17000

0
0

5000
4000

10000
104000

2000
4000

5000

318000
2940000

60000
2477000
315000

1050000
2450000

56000
340000
150000
320000

976000

70000
19000

0
0

11000
5000

15000
110000

3000
7000

5000

9637000

875000

216000

5000

10476000

976000

240000

5000

10733000

320434
2951751

39517
2440520
295488

1024925
2325534

47985
323648
134421
142501

867389

69274
16990

0
0

5400
4827

10090
104390

2996
3801

4999

11697000

10046724

867389

217768

4999

11136880

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
الإدارة والخدمات المساندة4201

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
206
209
211
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

0
2000
2000

0
2000
2000

0
2000
2000

الفصل :
البرنامج  

000
001
102

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  خدمة المجتمع المحلي

140350014355001464500 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

40000
300000

39000
260000

27000
105000
293000

17000
29000
60000
78000

135000

4000
1000
1000
5000

500
4000

5000

42000
305000

41000
265000

29000
105000
298000

18000
31000
60000
81000

140000

4000
1000
1000
5000

500
4000

5000

44000
308000

43000
268000

31000
105000
306000

19000
32000
60000
83000

145000

4000
1000
1000
5000

500
4000

5000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1248000

135000

15500

5000

1275000

140000

15500

5000

1299000

145000

15500

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

55000
314000

35000
245000

25000
105000
290000

14000
28000
60000
45000

130000

5000
1750
1000
5000

500
4000

5000

85000
325000

35000
285000

30000
110000
330000

20000
31000
90000
55000

140000

5000
2000
1000
5000

500
5000

5000

4000
0
0

5000
0
0

1216000

130000

17250

5000

1396000

140000

18500

5000

1368250 1559500

فعلي
2017

88185
323594

34517
265753

26974
125123
312827

17841
29049
74861

4949

106663

6000
469
972

1600
500

2869

4999

2869
0
0

1303673

106663

12410

4999

1427745

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

140350014355001464500 1368250مجموع النشاط      1559500 1427745
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( بالدینار ) وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
الاراضي والتنمیة الریفیة4205

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
206
209
213

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  السفر في المھمات الرسمیة

الفصل :
البرنامج  

360000380000396000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

15000
65000

6000
60000

7000
30000
93000

6000
5000
9000

25000

35000

2000
1000

500
500

16000
70000

7000
65000

8000
30000
95000

7000
6000
9000

26000

37000

2000
1000

500
500

17000
72000
8000

67000
9000

30000
99000
8000
7000
9000

27000

39000

2000
1000

500
500

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

321000

35000

4000

339000

37000

4000

353000

39000

4000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

17000
70000

5000
55000

6000
30000
90000

5000
4000
9000

15000

30000

2000
1000

500
250

25000
70000

5000
65000
10000
35000

115000
7000
7000
9000

25000

43000

2000
2000

500
500

306000

30000

3750

373000

43000

5000

339750 421000

فعلي
2017

24999
72671

5000
59198

6135
30233

101840
5328
4661
8791

0

23445

0
970
480
500

318856

23445

1950

344251

إستعمالات الأراضي601 النشاط    

360000380000396000 339750مجموع النشاط      421000 344251

514



( بالدینار ) وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
الري4210

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

202
204
205

206
209
211
213

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  السفر في المھمات الرسمیة

300004500045000

الفصل :
البرنامج  

  سیارات الصالون002

542500576500598500 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

13000
107000
113000

14000
45000

112000
4000

14000
8000

45000

2000
30000
30000

1000
500

4000
0

14000
112000
118000

15000
45000

114000
5000

16000
8000

47000

2000
30000
45000

1000
500

4000
0

15000
117000
123000

16000
45000

120000
6000

17000
8000

49000

2000
30000
45000

1000
500

4000
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

430000

45000

67500

447000

47000

82500

467000

49000

82500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

15000
115000
105000

12000
45000

110000
3000

13000
8000

42000

2000
0
0

500
500

4000
250

15000
115000
110000

15000
45000

110000
3000

15000
8000

50000

2000
0
0

2000
1000
5000

500

0 0

426000

42000

7250

436000

50000

10500

475250 496500

فعلي
2017

15000
125000
108030

12292
41839

112987
2985

13215
7771

37061

0
0
0

986
997

4440
498

0

439119

37061

6921

483101

نقل وتوزیع المیاه601 النشاط    

542500576500598500 475250مجموع النشاط      496500 483101

515



( بالدینار ) وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
4215

4220

التشغیل والصیانة والمیكانیك

السدود

21

22

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
206
209
212
213
214

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

201
202
206
209
211
213

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  السفر في المھمات الرسمیة

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  
6432000

943500

6464000

960500

6496000

986500

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

65000
1730000
1525000

193000
630000

1265000
15000

218000
18000

167000

490000

4000
1000

500
110000

500
0

26000
215000
175000

22000
80000

225000
9000

21000
15000

82000

70000
1000

500
1000
1000

0

68000
1735000
1530000

197000
630000

1270000
16000

220000
18000

172000

492000

4000
1000

500
110000

500
0

27000
218000
180000

23000
80000

228000
10000
22000
15000

84000

70000
1000

500
1000
1000

0

71000
1740000
1535000

201000
630000

1275000
17000

222000
18000

177000

494000

4000
1000

500
110000

500
0

28000
221000
190000

24000
80000

235000
11000
23000
15000

86000

70000
1000

500
1000
1000

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

5826000

490000

116000

788000

82000

73500

5856000

492000

116000

803000

84000

73500

5886000

494000

116000

827000

86000

73500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

86000
1750000
1502000

190000
630000

1265000
13000

212000
18000

115000

483000

5000
750
500

104000
500

0

30000
220000
168000

21000
80000

225000
8000

20000
15000

80000

70000
1000

750
1000
1000

250

125000
1890000
1537000

190000
645000

1350000
13000

222000
18000

115000

513000

7000
2000
1000

110000
500

2000

50000
230000
200000

25000
90000

280000
10000
20000
15000

100000

70000
1000
2000
1000
5000

500

5781000

483000

110750

787000

80000

74000

6105000

513000

122500

920000

100000

79500

6374750

941000

6740500

1099500

فعلي

فعلي

2017

2017

130821
1886997
1540272

193851
633620

1318927
11971

218330
18000
86259

501998

8000
985
924

104390
500
932

41503
224426
177199

21875
80829

249007
6880

20403
14998

100033

69274
1000

996
954

4050
498

6039048

501998

115731

837120

100033

76772

6656777

1013925

601

601

ادارة وصیانة المنشآت المائیة

توفیر وإدارة میاه السدود

النشاط    

النشاط    

6432000

943500

6464000

960500

6496000

986500

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

6374750

941000

6740500

1099500

6656777

1013925

516



( بالدینار ) وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
الأغوار الجنوبیة4225

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
206
209
213

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  السفر في المھمات الرسمیة

الفصل :
البرنامج  

129050013155001337500 مجموع البرنامج    
109720001113200011279000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

16000
285000

0
270000

37000
110000
262000

4000
37000
10000

143000

113000

2000
500
500
500

17000
287000

0
275000

39000
110000
265000

5000
38000
10000

151000

115000

2000
500
500
500

18000
289000

0
280000

41000
110000
268000

6000
39000
10000

156000

117000

2000
500
500
500

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1174000

113000

3500

1197000

115000

3500

1217000

117000

3500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

18000
290000

0
260000

35000
110000
260000

3000
35000
10000

100000

110000

2000
250
500
250

18000
310000

20000
280000

45000
125000
265000

3000
45000
10000

125000

130000

2000
1000

500
500

1121000

110000

3000

1246000

130000

4000

1234000 1380000

10733000 11697000

فعلي
2017

19926
319063

0
290068

34361
113281
229946

2980
37990
10000
51293

98189

1990
994
500
500

1108908

98189

3984

1211081

11136880

ادارة وتوزیع میاه الري للأغوار601 النشاط    

129050013155001337500 1234000مجموع النشاط      1380000 1211081

517



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

510
512

504

508

505
506

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أراضي

680000
5315000

1595000

18912550

620000
500000

905450

1295000

270000
6165000

1910000

19402150

475000
100000

904850

860000

270000
6165000

1780000

22125000

346000
100000

904000

1660000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5995000

1595000

18912550

1120000

905450

1295000

6435000

1910000

19402150

575000

904850

860000

6435000

1780000

22125000

446000

904000

1660000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
298230003008700033350000 مجموع  الفصل   

201920202021

1250000
5799000

2451000

17531000

185000
1165000

1445000

1114000

1300000
5850000

3585000

28376000

260000
1165000

1475000

1114000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

7049000

2451000

17531000

1350000

1445000

1114000

7150000

3585000

28376000

1425000

1475000

1114000

30940000 43125000

فعلي
2017

248616
7357614

1920704

14567067

33044
62983

872871

1520208

7606230

1920704

14567067

96027

872871

1520208

26583107

518



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 الاراضي والتنمیة الریفیة4205

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج الاراضي والتنمیة الریفیة  001

     تنظیم الاراضي الشفا غوریة في لوائي الشونة الشمالیة ودیر علا  005

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3122

3141

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

 مباني و انشاءات

512

504

505

503

507

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أراضي

 أشغال وانشاءات

115000

0

20000

5450

975000

2250000

115000

0

20000

4850

860000

0

115000

0

21000

4000

860000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

014

001

020

001

002

 عقود خدمات

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم مكتبیة

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء طرق قرویة وثانویة

115000

0

20000

5450

975000

2250000

115000

0

20000

4850

860000

0

115000

0

21000

4000

860000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

33654509998501000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

1115450

2250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

999850

0

1000000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

114000

0

2000

5000

1000000

0

125000

54000

20000

5000

1000000

0

114000

0

2000

5000

1000000

0

125000

54000

20000

5000

1000000

0

1121000

0

1204000

0

1121000 1204000

134897

150988

85

5000

1155433

0

134897

150988

85

5000

1155433

0

فعلي

فعلي

2017

2017

1446403

0

1446403

519



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 الري4210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تشغیل و صیانة الخطوط الناقلة  011

     اعادة تأھیل مشروع ري حسبان الكفرین/المرحلة الثانیة  013

     تأھیل مشروع ري الاغوار الجنوبیة/المرحلة الاولى  015

22

28

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

504

508

504

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0
600000
400000

50000

300000

0

0

0
600000
400000

0

0

0

0

0
600000
400000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

004
013
030

010

010

010

010

 الكھرباء
 عقود خدمات

 نفقات ضخ المیاه

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

1000000

50000

300000

0

0

1000000

0

0

0

0

1000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

1000000

350000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1000000

0

0

1000000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0
500000
500000

175000

1700000

0

0

0
500000
500000

175000

1700000

0

0

1000000

175000

1700000

0

0

1000000

175000

1700000

0

0

1000000

1875000

0

1000000

1875000

0

350000
500000

50000

50653

1660854

13323

498739

900000

50653

1660854

13323

498739

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

900000

1711507

512062

520



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 الري4210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

كم)18     تأھیل المآخذ الرئیسیة و محطات ضخ مشروع ري تمدید(  016

     شبكات ري سیل الزرقاء  018

     ناقل البحرین  033

31

28

31

31

28

31

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

3111

2822

3111

3111

2822

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

508

504

508

508

504

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

200000

50000

1500000

0

0

0

400000

100000

2000000

0

0

0

400000

100000

2000000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

010

010

010

010

010

010

 انشاء شبكات ري

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 انشاء شبكات ري

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

200000

50000

1500000

0

0

0

400000

100000

2000000

0

0

0

400000

100000

2000000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

103002

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 قرض الحكومة الالمانیة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

200000

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

400000

0

0

400000

0

0

1550000 21000002100000مجموع المشروع / قروض    

1750000 25000002500000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

200000

300000

2000000

230000

500000

0

200000

300000

2000000

250000

500000

7500000

200000

300000

2000000

230000

500000

0

200000

300000

2000000

250000

500000

7500000

200000

230000

500000

200000

250000

8000000

2300000 2300000

2500000 2500000

0

0

0

0

444882

0

0

0

0

0

444882

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

444882

0

0

521



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 الري4210

     اعادة تأھیل محطات الضخ في الأغوار الشمالیة والوسطى  038المشروع  

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

510

504

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

460000

50000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013

010

 صیانھ وتحدیث محطات

 دراسات المیاه والسدود والري

460000

50000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

361000035000003500000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

510000 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

850000

50000

850000

50000

850000

50000

850000

50000

900000 900000

7005000 14525000

145226

40794

145226

40794

فعلي
2017

186020

3754471

522



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 التشغیل والصیانة والمیكانیك4215

     مشروع ادارة برنامج التشغیل والصیانة والمیكانیك  001المشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

504

505

506

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

20000

0
0
0

15000
0

15000
15000
50000

50000

20000
5000

15000
40000
30000

0

20000

0
0
0

15000
0

15000
15000
50000

50000

20000
5000

15000
55000
40000

0

20000

0
0
0

15000
0

15000
15000
50000

50000

20000
5000

15000
55000
40000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

002
003
006
011
014
015
016
035

007

001
003
007
014
036

014

 صیانة ابنیة ومرافق

 الھاتف والبرق والبرید
 الماء

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات
 مصاریف بناء القدرات

 ارشفة وتوثیق
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 رخص برمجیات
 دعم اداري وفني

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات زراعیة
 اجھزة و معدات للمیاه

 كامیرات

 آلیات ثقیلة

20000

95000

50000

110000

0

20000

95000

50000

135000

0

20000

95000

50000

135000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

275000 300000300000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

30000

0
0
0

15000
0

15000
15000
75000

50000

8000
5000

10000
60000

0

150000

30000

0
0
0

15000
0

20000
20000
75000

50000

20000
5000

15000
60000
40000

150000

30000

120000

50000

83000

150000

30000

130000

50000

140000

150000

433000 500000

0

35658
9244
6194
9427

880
11600

0
0

41453

17608
2350
3100
1264

0

62983

0

73003

41453

24322

62983

فعلي
2017

201761

523



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 التشغیل والصیانة والمیكانیك4215

المشروع  

المشروع  

     تشغیل و صیانة و إدامة قناة الملك عبدالله  005

     تأھیل الاغوار الشمالیة و الوسطى  006

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3122

2211

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

512

503

512

508

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

50000

0
0

300000
2540000

50000
50000

500000
10000

0

50000
0

150000
100000

25000

50000

0
0

300000
2540000

50000
50000

500000
10000

50000

50000
25000

150000
100000

25000

50000

0
0

300000
2540000

50000
50000

500000
10000

50000

50000
25000

150000
100000

25000

الفصل :  
البرنامج  

008

004
005
013
030

009
014
019
020

026

003
013
018
026

003

 صیانة ابنیة ومرافق

 الكھرباء
 المحروقات

 عقود خدمات
 نفقات ضخ المیاه

 مواسیر و قطعھا
 عدادات میاه و قطعھا و لوازمھا

 لوازم قطع غیار
 لوازم مكتبیة

 نفقات توصیل الخدمات

 انشاء طرق زراعیة
 انشاء ابنیة

 خلطات اسفلتیة
 انشاء شبكة تصریف میاه امطار

 لوازم زراعیھ

50000

2840000

610000

0

300000

25000

50000

2840000

610000

50000

325000

25000

50000

2840000

610000

50000

325000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

3500000

325000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

3500000

400000

3500000

400000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

100000

0
0

250000
2640000

100000
100000
700000

10000

50000

100000
50000

150000
146000

50000

100000

0
0

250000
2640000

100000
100000
700000

10000

50000

100000
50000

150000
246000

50000

100000

2890000

910000

50000

446000

50000

100000

2890000

910000

50000

546000

50000

3900000

546000

3900000

646000

0

2249996
285500
137499
787424

0
0

535541
0

0

59877
50000

281812
0

32947

0

3460419

535541

0

391689

32947

فعلي

فعلي

2017

2017

3995960

424636

524



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 التشغیل والصیانة والمیكانیك4215

المشروع  

المشروع  

     انشاء طرق زراعیة في لواء الاغوار الشمالیة / محافظة اربد  701

     صیانة الطرق الزراعیة في محافظة البلقاء  702

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

400000

397550

0

687150

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003

018

 انشاء طرق زراعیة

 خلطات اسفلتیة

400000

397550

0

687150

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

489755048871504200000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

400000

397550

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

687150

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4879000 5046000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

4622357

525



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 السدود4220

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج السدود  001

     سد وادي ابن حماد / استملاكات  005

     سد الكرك  006

22

28

31

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3122

3111

2822

3111

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

512

504

503

508

504

508

507

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

0
0

0

0

2000000

0

1080000

320000

0
0

0

0

2000000

0

0

0

0
0

0

0

1750000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003
123

010

019

004

010

004

001

 الماء
 حمایة مصادر المیاه الرئیسیة

 دراسات المیاه والسدود والري

 لوازم قطع غیار

 انشاء سدود

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك وشراء أراضي

0

0

0

2000000

0

1080000

320000

0

0

0

2000000

0

0

0

0

0

0

1750000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

0

2000000

1400000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

2000000

0

0

1750000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0
20000

115000

50000

1750000

20000

630000

0

0
40000

115000

80000

1750000

20000

630000

0

20000

115000

50000

1750000

20000

630000

0

40000

115000

80000

1750000

20000

630000

0

185000

1750000

650000

235000

1750000

650000

4945
0

34840

63468

0

130997

1430691

206255

4945

34840

63468

0

130997

1430691

206255

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

103253

0

1767943

526



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 السدود4220

المشروع  

المشروع  

     سد كفرنجة  009

     تشغیل وصیانة وإدامة السدود  012

28

31

22

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3141

2211

3112

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

504

508

507

510

512

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0

900000

0

0
10000

0
0

300000
790000

50000

0

0

0

50000
10000

0
0

300000
1590000

50000

0

0

0

50000
10000

0
0

300000
1590000

50000

الفصل :  
البرنامج  

010

004

001

004
009

004
005
013
030

014

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك وشراء أراضي

 صیانة السدود
 تحدیث واصلاحات ابنیة

 الكھرباء
 المحروقات

 عقود خدمات
 نفقات ضخ المیاه

 اجھزة و معدات للمیاه

0

900000

0

10000

1090000

50000

0

0

0

60000

1890000

50000

0

0

0

60000

1890000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

900000

1150000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

2000000

0

2000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

7000

2000000

93000

215000
10000

0
0

300000
1090000

50000

7000

2000000

93000

215000
10000

0
0

300000
1090000

50000

7000

2000000

93000

225000

1390000

50000

7000

2000000

93000

225000

1390000

50000

2100000

1665000

2100000

1665000

428000

3999060

136588

96500
1690

2122972
116696
136558

97979

2066

428000

3999060

136588

98190

2474205

2066

فعلي

فعلي

2017

2017

4563648

2574461

527



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 السدود4220

المشروع  

المشروع  

     سد الزرقاء ماعین  014

     سد تلال الذھب  018

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3141

2822

3111

3141

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

504

508

507

504

508

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

0

0

0

0

0

0

0

0

0

200000

300000

0

0

0

0

200000

1700000

100000

الفصل :  
البرنامج  

010

004

001

010

004

001

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك وشراء أراضي

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك وشراء أراضي

0

0

0

0

0

0

0

0

0

200000

300000

0

0

0

0

200000

1700000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

500000

0

2000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

204000

2775000

21000

0

0

0

204000

2775000

21000

0

0

0

204000

2775000

21000

0

0

0

204000

2775000

21000

0

0

0

3000000

0

3000000

0

412768

4255000

21932

0

0

0

412768

4255000

21932

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

4689700

0

528



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 السدود4220

المشروع  

المشروع  

     تعلیة سد وادي شعیب  023

     سد وادي حسبان  024

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3141

2822

3111

3141

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

504

508

507

504

508

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

0

0

0

0

0

0

100000

700000

0

100000

400000

0

100000

1800000

100000

100000

1800000

100000

الفصل :  
البرنامج  

010

004

001

010

004

001

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك وشراء أراضي

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

 استملاك وشراء أراضي

0

0

0

0

0

0

100000

700000

0

100000

400000

0

100000

1800000

100000

100000

1800000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

800000

500000

2000000

2000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

529



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 السدود4220

     سد وادي مدین  025المشروع  

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3141

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

504

508

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

100000

0

0

250000

2250000

0

100000

1900000

500000

الفصل :  
البرنامج  

010

010

001

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 استملاك وشراء أراضي

100000

0

0

250000

2250000

0

100000

1900000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

5550000830000012250000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

100000 25000002500000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

50000

0

0

250000

0

0

50000

0

0

250000

0

0

50000 250000

9400000 9650000

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

13699005

530



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 الأغوار الجنوبیة4225

     مشروع ادارة برنامج الأغوار الجنوبیة  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

512

508

505

506

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

10000
10000

0
25000

20000
20000

5000
5000
5000
5000

50000
50000

25000
20000

150000

10000
10000

0
25000

20000
20000

5000
5000
5000
5000

50000
50000

25000
20000

150000

10000
10000

0
25000

20000
20000

5000
5000
5000
5000

50000
50000

25000
20000

150000

الفصل :  
البرنامج  

008
011

004
011

003
013

001
003
007
014

002
014

003
014
019

 صیانة ابنیة ومرافق
 صیانة شبكات ري

 الكھرباء
 مصاریف بناء القدرات

 انشاء طرق زراعیة
 انشاء ابنیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات زراعیة
 اجھزة و معدات للمیاه

 سیارات میدان
 آلیات ثقیلة

 لوازم زراعیھ
 عدادات میاه و قطعھا و لوازمھا

 لوازم قطع غیار

20000

25000

40000

20000

100000

195000

20000

25000

40000

20000

100000

195000

20000

25000

40000

20000

100000

195000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

400000400000400000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

400000 400000400000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

10000
25000

0
25000

50000
50000

5000
5000

10000
10000

50000
50000

100000
20000

290000

10000
25000

0
25000

50000
50000

5000
5000

10000
10000

50000
50000

100000
20000

290000

35000

25000

100000

30000

100000

410000

35000

25000

100000

30000

100000

410000

700000 700000

700000 700000

0
0

150000
35145

0
0

0
775

0
5796

0
0

17733
0

218182

0

185145

0

6571

0

235915

فعلي
2017

427631

427631

531



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 التنمیة المتكاملة لتطویر منطقة وادي عربة4230

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     ري قاع السعیدین  004

     انشاء منطقة تنمویة في وادي عربة  011

     سد الفیدان  012

     سد رحمة  013

31

28

28

31

28

31

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

3111

2822

2822

3111

2822

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

508

504

504

508

504

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

0

470000

2730000

85000

375000

0

0

225000

2000000

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

010

010

010

004

010

004

 انشاء شبكات ري

 دراسات المیاه والسدود والري

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

0

0

470000

2730000

85000

375000

0

0

225000

2000000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

0

3200000

460000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

2225000

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

0

350000

1485000

400000

1435000

0

0

600000

3635000

400000

1435000

0

0

350000

1485000

400000

1435000

0

0

600000

3635000

400000

1435000

0

0

1835000

1835000

0

0

4235000

1835000

30388

70000

33721

1130454

60785

554305

30388

70000

33721

1130454

60785

554305

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

30388

70000

1164175

615090

532



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 التنمیة المتكاملة لتطویر منطقة وادي عربة4230

المشروع  

المشروع  

     سد وادي موسى  014

     دعم وتمكین المجتمع المحلي  015

28

31

22

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

2211

2822

3111

3112

3122

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

504

508

510

512

504

508

505

506

503

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

200000

770000

20000
100000

150000

150000

120000
350000

10000
10000

400000

30000
40000

250000

2000000

20000
100000

150000

150000

120000
350000

10000
10000

0

30000
40000

250000

2830000

20000
100000

150000

150000

120000
350000

10000
10000

0

30000
40000

الفصل :  
البرنامج  

010

004

008
011

035

014

013
018

001
003

014

003
019

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء سدود

 صیانة ابنیة ومرافق
 صیانة شبكات ري

 دعم اداري وفني

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة
 خلطات اسفلتیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 آلیات ثقیلة

 لوازم زراعیھ
 لوازم قطع غیار

200000

770000

120000

150000

150000

470000

20000

400000

70000

250000

2000000

120000

150000

150000

470000

20000

0

70000

250000

2830000

120000

150000

150000

470000

20000

0

70000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

970000

1380000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

2250000

980000

3080000

980000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

10000
0

190000

0

5000
0

10000
10000

915000

10000
10000

100000

200000

10000
50000

200000

60000

180000
240000

10000
10000

915000

10000
10000

0

0

10000

190000

0

5000

20000

915000

20000

100000

200000

60000

200000

60000

420000

20000

915000

20000

0

1160000

300000

1695000

0

0

5200
0

125000

0

0
386847

0
0

0

0
0

0

0

5200

125000

0

386847

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

517047
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 التنمیة المتكاملة لتطویر منطقة وادي عربة4230

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشاریع ري وادي عربة  016

     حفر ابار انتاجیة  017

     انتاج الطاقة البدیلة في وادي عربة  018

     انشاء استراحھ سیاحیھ في وادي عربھ  019

28

31

31

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3111

3112

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

504

508

508

505

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

170000

2230000

1250000

400000

50000

800000

155000

1090000

1400000

230000

30000

670000

150000

900000

1680000

100000

30000

600000

الفصل :  
البرنامج  

010

010

016

062

010

013

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 انشاء حفائر وآبار

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء ابنیة

170000

2230000

1250000

400000

50000

800000

155000

1090000

1400000

230000

30000

670000

150000

900000

1680000

100000

30000

600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2400000

1250000

400000

850000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1245000

1400000

230000

700000

1050000

1680000

100000

630000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

200000

1575000

1200000

0

30000

0

200000

1575000

1200000

0

100000

200000

200000

1575000

1200000

0

30000

0

200000

1575000

1200000

0

100000

200000

1775000

1200000

0

30000

1775000

1200000

0

300000

7500

0

229040

0

0

0

7500

0

229040

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

7500

229040

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 التنمیة المتكاملة لتطویر منطقة وادي عربة4230

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء مشاریع زراعیھ استثماریھ  020

     دراسات ھیدروجیوفیزیائیھ في منطقة الغمر  021

     انشاء مصنع للتغلیف والتعبئة والتدریج  022

28

31

28

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

2822

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

504

508

504

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

50000

500000

50000

30000

170000

50000

1370000

50000

100000

100000

100000

1400000

50000

100000

1230000

الفصل :  
البرنامج  

010

013

010

010

010

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء ابنیة

 دراسات المیاه والسدود والري

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

50000

500000

50000

30000

170000

50000

1370000

50000

100000

100000

100000

1400000

50000

100000

1230000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

550000

50000

200000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1420000

50000

200000

1500000

50000

1330000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

100000

260000

200000

100000

0

0

0

0

0

0

100000

260000

200000

100000

0

0

0

0

360000

200000

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المیاه والري/سلطة وادي الأردن2302
 التنمیة المتكاملة لتطویر منطقة وادي عربة4230

المشروع  

المشروع  

     انشاء منطقة تنمویھ صناعیھ في الریشھ  023

     استخراج واستكشاف الجرانیت  024

28

31

28

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

2822

3111

2822

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

504

508

504

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

40000

250000

0

100000

1200000

0

100000

1300000

200000

الفصل :  
البرنامج  

010

010

010

 دراسات المیاه والسدود والري

 انشاء شبكات ري

 دراسات المیاه والسدود والري

40000

250000

0

100000

1200000

0

100000

1300000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

120000001200000012000000 مجموع البرنامج    

298230003008700033350000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

290000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1300000

0

1400000

200000

28273000 مجموع الفصل / خزینة     
مجموع الفصل / قروض    

2798700031250000

155000021000002100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7835000 12000000

28640000 40825000

2300000 2300000
30940000 43125000

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

2633240

26583107

0
26583107
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